
taret atuba-MA 
Falha ,9—C1 
Rtit, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATURA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.37210001-33 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°017/2021 

rolhaP f, Anajat b A 

Rútg, 

"LICITAÇÃO DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES 
INDIVUAIS - MEI, MICROEMPRESAS — ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP". 

DATA: 25106/2021, às 09:00hs 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico de interesse 
de diversas secretarias e fundos municipais de Anajatuba - MA. 

"ATA DE REUNIÃO PARA CONTINUiDADE NO CERTAME DO PROCESSO LiCITATÕRIO 
NA MODALIDADE PREGÃO "PRESENCIAL" DE N°017/2021" 

Às 09:00hs (Nove horas) do dia 25 (Vinte e cinco) de JUNHO de 2021 (Dois mil e vinte e um), 
na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, situada na Rua Benedito Leite, 
868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA, reuniram-se o Sr. LUCAS RODRIGUES 
RAMOS, Pregoeiro Municipal, Sr. MATHEUS REIS DOS SANTOS, membro da equipe de 
apoio, o Sr. TIAGO NATANAEL SILVEIRA OLIVEIRA, membro da equipe de apoio, 
designados através da portaria n°017/2021, de 21 de MAIO de 2021, constante nos autos 
deste processo, para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação na 
modalidade Pregão Presencial n°017/2021, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Material de 
Construção, Elétrico e Hidráulico de interesse de diversas secretarias e fundos municipais de 
Anajatuba - MA. suspenso no dia 17 de JUNHO de 2021. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro 
constatou a presença de cinco licitantes no certame, as empresas T. DOS SANTOS 
EMPREENDIMENTOS, CNPJ n°36.671.736/0001-39; P H BARROS SANTANA COMERCIO 
EPP, CNPJ n°00.863.224/0001-27; DARTHIAN DE S. NUNES COMERCIO EIRELI, CNPJ 
n°24.546.752/0001-10; IOS EMPREENDIMENTOS EIRELI — EPP, CNPJ n°19.541.608/0001-
51; A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUÇÕES — EIRELI, CNPJ n°34.830.062/0001-42. 
Após a classificação das propostas, foi dado prosseguimento à sessão com a fase de ' 
negociação direta entre licitantes e pregoeiros. Foi definido peio Pregoeiro juntamente com 
licitante presente que a abertura do envelope 02 - "Habilitação" se dará após a empresa ser 
declarada vencedora parcialmente do item, conforme previstos no artigo 4°. Inciso XVII da Lei r\----• 
n°10.520 de 17 de Julho de 2002. Foi dada a oportunidade para que os licitantes presentes 
apresentassem melhor preço, de forma verbal para os itens. Após a fase de lances, foi definid 
o menor preço apresentado pelas licitantes conforme mapa da fase de lances anexo da 
presente Ata. Após a fase de lances do item (01), foi definido o menor preço apresentado pela 
licitante DARTHIAN DE S. NUNES COMERCIO EIRELI. Após a referida empresa, ser 
parcialmente vencedora do item (01), foi aberto o envelope n°. 02 "documentos de habilitação" 
da empresa. Da análise dos documentos de habilitação, foi constatada que a empresa 
apresentou documentação em conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo 
sido declarada devidamente HABILITADA. Após a fase de lances do item (05), foi definido o 
menor preço apresentado pela licitante P H BARROS SANTANA COMERCIO EPP. Após a 
referida empresa, ser parcialmente vencedora do item (05), foi aberto o envelope n°. 02 
"documentos de habilitação" da empresa. Da análise dos documentos de habilitação, foi 
constatada que a empresa apresentou documentação em conformidade com as exigências 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

an2j;?,1ub1 rr-2 go,/ br 
Página 1 de 3 



Pret Aujatuba-MA 

Folha 
Rú I r:LÀ 

PREFEITURA MUNICIPAL nF ANAJATIIRA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.0C2.372/0001-33 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Anajat 
Folha 

Reibrica 

constantes do Edital, tendo sido declarada devidamente HABILITADA. Após a fase de lances 
do item (06), foi definido o menor preço apresentado pela licitante A F L MENDES COMERCIO 
E CONSTRUÇÕES — EIRELI conforme mapa da fase de lances anexo da presente Ata. Após 
a empresa A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUÇÕES — EIRELI, ser parcialmente 
vencedora do item (06), foi aberto o envelope n°. 02 "documentos de habilitação" da referida 
empresa. Da análise dos documentos de habilitação a comissão decide solicitar diligência no 
atoctarinrI parlriariP t4r.rlra ria emprtzca, ÇrN!¡r•tanrin pararil IP a rpfinrjrla PrnpriMGa 

apresente no próximo certame nota fiscal para comprovar as informações constantes no 
referido atestado. Após a comissão decide suspender o certame. marcando a reabertura para 
o dia 01 de julho de 2021, as 10:00 hrs. Foi indagado aos licitantes presentes se havia mais 
alguma observação a ser feita, em especial, se havia o interesse na interposição de recurso, 
sendo que ninguém se manifestou. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a 
sessão da qual lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Membros da Equipe 
de Apoio e participantes presentes. 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOI 

PREGOEIRO LUCAS RODRIGUES RAMOS 

MEMBRO MATHEUS REIS DOS SANTOS fr Litç 

MEMBRO TIAGO NATANAEL SILVEIRA OLIVEIRA  

PARTICIPANTE DO CERTAME 

DIMENTOS 
P 6.671. 36/0001-39 

TYARLE DOS SANTOS 
RG019884702002-7 
CPF n°013.647.003-36 
Representante 

P H BARROS SANTANA COMERCIO EPP 
CNPJ n°00.863.224/0001-27 
ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE SOUSA 
inr•nnonc ^ - 7,-Inn A A 

\‘...:AJ LtJUJIlJ/ 

CPF n°530.059.373-72 
RPprPcPntnto 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490,000, Anajatuba — MA 

v,ww.analatuba ma oov.b; 
Página 2 de 3 



rjk 
orla Majatuba-MA 

Foiha 

Rar Ita 

PREFEITURA MUNICIPAL nF ANMATUIRA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

rsnin 1. r•N(-_, rry n-7ntnnnA 
Lol \Ir J. 1.".).1.A./4....) 1 G/ lit.."' 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ee772/ 
DA THIAN DE S. NUNES COMERCIO EIRELI 
CNPJ n°24.546.752/0001-10 
BENEDITO DA SILVA SANTOS FILHO 
RG000041552595-0 
r PF nocign.ma.7'n-n4 
Representante 

1 eA-2 J./
IOS EMPREENDIMENTOS EIRELI — EPP 
CNPJ n°19.541.608/0001-51 
MARCIO ROGERIO ARAUJO PINTO 
FçG1446737200-6 
CPF n°991.176.733-72 
Representante 

A L MENDE COMERCIO E CONSTRUÇÕES — EIRELI 
CNPJ n°34.830.062/0001-42 
r.'AEGO MENDONÇA MENDES 
RG0354731820086 SESP MA 
CPF n°032.725.573-00 
Representante 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

www.anajatuba.ma.dov.br 
Pagina 3 de 3 

Anait 
Folha r t  
Rúbric{ 


